2

СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	28.12.2017

	            №    14

	с. Тымск

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Тымское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством
Совет Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Тымского сельского поселения от 31.07.2015 № 92  «Об утверждении Устава муниципального образования «Тымское сельское поселение»  следующие изменения:
В Уставе муниципального образования «Тымское сельское поселение», утвержденном указанным решением:
1) в части 1 статьи 6:
а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации;»;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
2) в части 3 статьи 14:
а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития Тымского сельского поселения» исключить;
3) пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
2. Главе муниципального образования «Тымское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Председатель Совета поселения,
Глава Тымского сельского поселения                                                          К.Ф. Важенин